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Forårshilsen fra Formanden
Vi er på vej mod lysere tider, både i relation til årets gang og med hensyn til aktiviteterne i 
RØS. Når I læser dette Agterspejl – det første med Sven Bilén i redaktørstolen – har vi al-
lerede haft de første aktiviteter i påsken, nemlig et møde for kajakinteresserede. Den næste 
store begivenhed er standerhejsningen i st. bededagsferien. I pinsen er der så klargøring 
m.v., hvorefter vi er klar til sæsonens udfordringer.

RØS har jo status som ungdomsvenlig sejlklub). Denne status skal fornyes en gang imellem, og 
det skal for vort vedkommende ske i løbet af  foråret. Vi er i dialog med Dansk Sejlunion 
om det, og foreløbig er vi ikke stødt på alvorlige indsigelser. I betragtning af, at klubarbej-
det i alle årene har været koncentreret om ungdomsarbejdet, skulle det nu heller ikke være 
så svært. Og venlige er vi jo alle sammen .

Vi vil i år fortsætte bestræbelserne på at udvikle Dansk Sejlunions diplomsejlerskole, så flere 
får det formelle bevis på deres kunnen. Vi regner med at få støtte fra Dansk Sejlunion til 
det, bl.a. gennem noget, de kalder sommersejlads.

Vi håber også, at flere vil tage kursus i at sejle Ynglingen, så den kommer mere på vandet. 
Nogle foretrækker jo den mere adstadige sejlads i en kølbåd, frem for at sidde i en livlig 
jolle, der truer med at vælte, blot det blæser nogle få sekundmeter. (Men det er sjovt, skulle 
jeg hilse og sige, selv om det af  og til går galt).

En forudsætning for at kunne fortsætte med at tiltrække unge og ældre sejlere er fortsat, at 
vi har dygtige instruktører. Og så mange af  dem, at vi ikke slider dem op. Der er derfor 
behov for, at flere melder sig til følgebådsundervisningen. Vi går ikke på kompromis med 
sikkerheden, så alle skal bestå en prøve, før de slippes løs på vandet. 

Sidst men ikke mindst har vi brug for flere landkrabber til at hjælpe med de daglige gøremål 
i klubben, som ikke kræver meget andet end et smil og lidt god vilje. Aktivitetslederne har 
nok at se til med undervisning og sikkerhed m.v., så landkrabbernes indsats er uvurderlig.

Til slut en lille formaning: Tag nu godt imod alle de nye, som gerne vil være med i vort 
fællesskab. Det er ikke altid nemt for nye sejlere eller roere at føle sig accepteret blandt de 
mange medlemmer, som i mange tilfælde har kendt hinanden i rigtig mange år. Bred ar-
mene ud til en velment velkomst og tag hånd om de nye, så de finder sig til rette i klublivet. 
Det gælder ikke mindst kajakroerne, som jo er en ny gruppe i RØS. Vi har tidligere med 
godt resultat integreret windsurferne i klubben, så det skal såmænd nok gå fint.

Jeg ønsker alle en god sæson med gode oplevelser på vandet. Og som det lød i Hill Street 
ved slutningen af  parolen: 
’Pas nu på derude’.

Ole Brix Andersen



Generalforsamlingen den 20. oktober 2007

Formandens beretning 

1. Klubhus

Årets vigtigste begivenhed i RØS er, at byggeriet af  det nye klubhus er afsluttet. Der 
mangler stadig lidt indretning, jfr. opfordringen i Agterspejlet til at sponsorer og andre 
velgørere træder frem.

Den formelle indvielse fandt sted den 4. august. Det blev en flot indvielse med reception 
for kommunen – med borgmesteren i spidsen – entreprenører, sponsorer og naboer. Om 
eftermiddagen var der et velbesøgt åbent hus arrangement med 150 gæster, og om aftenen 
havde festudvalget arrangeret en flot fest for et halvt hundrede medlemmer. Det var en 
mindeværdig og festlig dag, som også fik en pæn omtale i pressen.

Den reelle ibrugtagning af  klubhuset fandt sted allerede i den første uge af  sommersæso-
nen. Jeg er glad for at kunne sige, at klubhuset har fungeret fantastisk godt i hele sæsonen. 
Børnene og seniorerne har fra starten af  fundet ud af  at bruge faciliteterne på en fornuftig 
måde – med en enkelt undtagelse. Badefaciliteterne skal benyttes på sådan måde, at alle 
har en chance for at få varmt vand, altså ingen badning med våddragter eller tøsefnis i ba-
det.  Ellers bliver vi tvunget til at udskifte armaturerne til poletsystem, d.v.s. mod betaling. 
I øvrigt bør alle opføre sig miljørigtigt, altså ikke ødsle med energi og vand – eller kommer 
Al Gore efter jer.

Klubhuset kan kun fortsætte med at fungere, hvis vi alle værner om det. Bestyrelsen har 
vedtaget et ordensreglement, som jeg opfordrer alle til at være opmærksomme på. Til 
administration af  klubhuset har vi nedsat et udvalg med Otto som formand. Udvalget – og 
bestyrelsen - vil gerne lytte til medlemmernes ønsker om, hvorledes klubhuset skal fungere 
i fremtiden. 

Adgangen er styret af  et elektronisk nøglesystem, der giver rettigheder med hensyn til 
adgang afhængig af  alder og status. Blanketten til anmodning om en nøgle ligger på hjem-
mesiden.

2. Medlemmer

Ved udgangen af  sæsonen 2006 havde vi i alt 231 medlemmer. Klubben har nu 225 
medlemmer - 185 aktive ligeligt fordelte på juniorer og seniorer samt 40 passive. Det er 
en svag nedgang i forhold til sidste år, men faldet skyldes at der er blevet ryddet kraftigt 
ud i restanter, som faktisk ikke burde have talt med sidste år. Så hvis man korrigerer for 
dette, ligger medlemstallet stabilt eller er svagt stigende. Vi har fået nogle medlemmer efter 
udløbet af  regnskabsåret, så set i lyset af  vort skøn vedrørende medlemstilgangen som for-
udsætning for en fornuftig økonomi i forbindelse med bygningen af  det nye klubhus ser det 
ikke så dårligt ud. Der dog det den skønhedsplet, at en halv snes medlemmer er i restance. 
Kassereren vil uddybe dette forhold. Lad mig i den forbindelse minde om, at man efter 
vedtægterne er medlem med forpligtelse til at betale kontingent, indtil man formelt har 
meldt sig ud. En udmeldelse har først virkning for det følgende kalenderår.

 
 

 
Lørdag d. 19. april 2008. kl. 18.00 

 
Drage- konkurrence,  

flotte præmier. 
 

 
 

Velkomst-drink 
Forret  

Hovedret                                                                                                                                
Dessert 

Kaffe og te 
 

Baren er åben for øl, vin, vand og avec til favorable priser. 
 

Voksne  kr. 100             Børn (5-12 år)  kr.   50 
Tilmelding SENST fredag d. 18. april på opslag i klubhuset. 

eller på e-mail: andersbj@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnegrillen

Toldbodvej 84
4581 Rørvig   Tlf.: 59 91 83 80



3. Aktiviteter

Forårsklargøring, afrigning og medlemsindsats
Vi har stadig en udfordring med at mobilisere medlemmer, forældre og bedsteforældre til 
at deltage i arbejdet. Men jeg har kunnet konstatere, at der har været en glædelig udvikling 
i 2007 med flere aktive forældre og andre. Det er i vidt omfang forældre til de nye Opti-sej-
lere. Tak for det. Jeg kan ikke frigøre mig fra tanken om, at klubhuset er en af  de motive-
rende faktorer. En anden faktor har nok også været, at materieludvalget har delt opgaver 
ud i mindre portioner. Vi vil i bestyrelsen fortsætte arbejdet med at dele opgaverne op i 
passende bidder, som medlemmerne kan byde ind på. Bestyrelsen lytter gerne til andre 
forslag om, hvorledes vi får mobiliseret flere, så arbejdet bliver bedre fordelt.

Daglige træningssejladser
Det lykkedes igen i år at gennemføre træningssejladser i alle ugerne i sommerferien, selv 
om det flere gange så sort ud med AK-ledere. Men heldigvis lykkedes det igen i år at få 
AK-ledernes tidsplaner til at hænge sammen. Så alle har haft dejlige dage på vandet. 
Adskillige dage var der nærmest trængsel på vandet – og i hvert fald ved uddelingen af  
klubbåde. 

Vi har stadig en udfordring i at finde nogle flere surf-ledere, så de nuværende få instruk-
tører kan få lidt aflastning. Men de fleste dage har det været muligt at sende surferne på 
vandet.

Landkrabber
Landkrabbeordningen har fungeret meget flot igen i år. Det er godt, at ungerne lærer, at 

Toldbodvej 40 - 42    4581 Rørvig     Tlf. 59 91 83 02

Yanmar & Lambardini Marine
RørRørRørRørRørvig vig vig vig vig AAAAAuto uto uto uto uto AAAAApspspspsps

Vi er specialister i saftige møre bøffer, som tilberedes på lavastensgrill efter Deres ønske. 
Til de unge kan vi tilbyde hjemmelavet burger af friskhakket oksekød.

SOMMEREN  2008

Tlf.: 59 93 71 00
Toldbodvej 38 - 4581 Rørvig

Et rigtigt familiested kun 200 m fra Rørvig Havn.
Et rigtigt familiested kun 200 m fra Rørvig Havn.

Køkkenets Åbningstider: 
April    kl. 16-20, fredag til 21
Maj - juni  kl. 16-21
Juli    kl. 16-22, åben hver dag !
August  kl. 16-21                                    
September - 21. oktober kl. 16-20, fredag til 21

Vi holder lukket tirsdag/onsdag,
dog ikke i sommer- og efterårsferien,
hvor vi har åbent hver dag!

BØF & GRILL-HUSET

den slags service kun fås i sejlklubben, hvor man gør sig fortjent til den ved at indånde 
den tærende søluft. Mange tak til alle jer, der har deltaget så aktivt. Lad mig for den gode 
ordens skyld fremhæve, at vi har brug for 2 slags landkrabber: dem, der hjælper med sø-
sætning, optagning, småreparationer og deslige; og dem, mormor Ulla kalder tørfisk, altså 
dem der hjælper til med det administrative og forplejningen i klubhuset. Så uanset, hvor 
jeres stærke sider er, vil vi være glade for jeres hjælp. Gerne i form af  bindende forhåndstil-
sagn, så vi kan holde styr på det i aktivitetsplanen.

Stjernesejladserne
Stjernesejladserne har været præget af  halvdårligt vejr en del gange. Men de gange, hvor 
der blev sejlet, var det en succes med mange deltagere de fleste gange. Jeg vil gerne gen-
tage, hvad jeg har sagt tidligere, at kapsejladserne er en særdeles god måde at forbedre sine 
sejlkundskaber på. I Laser var kampen igen i år hård, men det endte igen tilfredsstillende 
– efter min mening. Resultaterne fremgår af  Agterspejlet.

Klubmesterskaberne
Klubmesterskaberne og lagkagegildet blev afviklet i bedste stil under Ottos kyndige ledelse. 
Resultaterne fremgår af  Agterspejlet. 

Skanseturen
Skanseturen blev en god dag for de mange medlemmer og familiemedlemmer, der mødte 
frem. Det var dejligt efter sidste års aflysning. 

Undervisning
I løbet af  sommeren har flere af  de unge bestået nogle af  de indledende prøver i Dansk 
Sejlunions diplomsejlerskole. Vi vil i vinterens løb arbejde videre med koordination af  
teori, praktik og prøveaflæggelse, og ambitionen er at kunne lade de unge sejlere aflægge 
alle 6 prøver i Dansk Sejlunions sejlerskole, så vi har et grundlag for at lade dem få status 
af  øvede sejlere. Der er måske grund til at minde om, at øvet/uøvet sejler ikke er det 
samme som A, B, C sejler. Sidstnævnte betyder kun noget ved kapsejladser.

Kølbåde
Som I har kunnet læse i Agterspejlet, har vi omdøbt kølbådsudvalget til seniorudvalget. 
Det afspejler blandt andet, at seniorerne ikke har lyst til at bruge mange kræfter på kapsej-
lads og lignende, men gerne på andre aktiviteter, der kan samle denne gruppe.

Der har igen i år været mere aktivitet i Ynglingen med Nina som aktiv underviser. 



Generalforsamlingen den 20. oktober 2007

Refereat

1. Valg af  dirigent
Formanden Ole Brix Andersen bød velkommen til årets generalforsamling og foreslog 
Niels Elmo Jensen til dirigent, som blev valgt.

Niels Elmo Jensen takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt i henhold vedtægternes § 12 og at alle fremmødte var gyldige medlemmer af  
Rørvig sejlklub.

2. Formandens beretning
Formandens beretning omtalte afslutningen og ibrugtagning af  vores nye klubhus, med-
lemssituation og økonomi, årets aktiviteter samt arbejdet med at etablere en kajaksektion. 

Formanden gjorde iøvrigt opmærksom på klubbens regler for udmeldelse og kontingent-
opkrævning. Udmeldelse skal ske inden udgangen af  et kalenderår for at have virkning 
for det efterfølgende kalenderår. Disse regler håndhæves punktligt og har allerede ført til 
enkelte inkassosager.

Til sidst takkede formanden de mange aktive ledere, hjælpere, landkrabber, kommunen og 
havnefogeden for godt og værdsat arbejde og samarbejde i årets løb.

Beretningen blev taget til efterretning uden yderligere kommentarer.

3. Fremlæggelse af  regnskab
Kassereren Ole Carsten Pedersen fremlagde regnskabet for 2006/2007 med tilhørende 
balance pr. 31. august 2007. Der har været et underskud på 24 t.kr. mod et budgetteret 
overskud på 29 t.kr. Det skyldes altovervejende udgifter til indretning af  det nye klubhus, 
som er taget over driften. Der er også en stigning i udgifterne til den løbende drift af  klub-
hus. Klubben modtager dog et kommunalt tilskud til klubhusdrift på 95 pct. af  udgifterne, 
som dog først afregnes når udgifterne er afholdt. Tilskuddet indbetales derfor først efter 
regnskabets afslutning.

Renteudgifter til byggelån til klubhuset dækkes af  kommunen, men med et vist efterslæb i 
forhold til forfaldstidspunktet. Det betyder at klubben skal holde større likviditetsberedskab 
end tidligere. Klubben skal selv betale afdragene på lånene og de vil være stigende over tid.
Til sidst orienterede kassereren om restancesituation, som var blevet forbedret og det om-
fattende arbejde med inddrivelsen.

Kassereren blev spurgt om det var mere hensigtsmæssigt at regnskabsperioden fulgte ka-
lenderåret, hvilket bestyrelsen lovede at overveje. Derefter blev regnskabet godkendt.

Følgebåde
Mogens og Vagn har igen i år lagt et stort arbejde i at uddanne flere følgebådsførere. Tak 
for det. Vi har stadig brug for flere følgebådsførere og AK-ledere. I behøver ikke at kunne 
så meget på forhånd. Vi skal nok lære jer det. Desværre en gummibådens motor havareret 
af  årsager, vi ikke med sikkerhed kan identificere. Vi har en ansøgning inde hos Trygfon-
den om 2 nye motorer og håber, at den bliver imødekommet.

Kajaksektion
Der har i lang tid i Rørvig været interesse for at sejle kajak. Vi har derfor besluttet at 
oprette en kajaksektion, som kan være rammen om denne aktivitet. Vi har allerede fået 
en del nye medlemmer på den konto. Vi har lavet et projekt om ”Kajakhus” for enden af  
klubhuset. Anmeldelse er sendt til kommunen, og ansøgning om penge er inde hos Danske 
Bank. Der vil blive behov for frivillige hænder til opførelsen under Ernsts ledelse. Ud over 
de mange nye medlemmer vi allerede har fået, er der en liste over flere interesserede, der 
vil melde sig ind, så snart vi har alt på plads.

4. Afslutning
Jeg vil gerne til slut benytte lejligheden til at sige tak til alle de aktive ledere, hjælpere og 
landkrabber. Det er et fint og værdsat arbejde, I har udført. 

Også en tak til Odsherred kommune og Lars havnefoged for godt samarbejde i år. Vi ser 
frem til et fortsat godt samarbejde.

Og endelig tak til jer, der er mødt frem og har haft tålmodighed til at lytte til mig.

Ole Brix Andersen



4. Indkomne forslag
Der var ikke indkommet forslag inden den 1. september 2007 og punktet bortfaldt.

5. Fastlæggelse af  kontingent og indskud samt godkendelse af  budget
Bestyrelsen havde stillet forslag om en forhøjelse af  kontingentet for aktive seniorer og 
juniorer fra 550 kr. til 600 kr., et uforandret indmeldelsesgebyr og kontingent for passive 
medlemmer. Stigningen blev begrundet i stigende udgifter til klubhusdrift samt at klubben 
allerede nu vil forberede sig på stigende udgifter på afdrag af  klubhuslån.

Der blev spurgt, om bestyrelsen havde overvejet særlige favorable familiekontingenter og 
evt. rabatordninger for studerende. Svaret var, at dette har været overvejet med jævne 
mellemrum, men falder hver gang på det faktum, at langt størsteparten af  medlemmerne 
er dele af  familier, så de økonomiske konsekvenser af  familiekontingenter er uoverskuelige 
for klubben. 

Ernst Bührman gjorde generalforsamlingen opmærksom på, at medlemskontingentet fort-
sat ville være billigt i sammenligning med langt de fleste andre sejlklubber. Derefter blev 
kontingentforhøjelsen vedtaget.

Kassereren orienterede kort om det fremlagte budget. Der blev spurgt om der var taget 
højde for udgifterne til kajaksektionen. Det var der ikke. Det forventes dog at det vil blive 
finansieret af  en stigning af  medlemskontingenter, som der heller ikke er budgetteret med. 
Derefter blev budgettet godkendt.

6. Valg af  bestyrelsesmedlemmer, 1 seniorsuppleant, 2 revisorer og 1 revi-
sorsuppleant.
Seniormedlemmerne Ole Carsten Pedersen, Carsten Leth Meilsøe, Merja Aarnio og Peter 
Nørresø valgperiode var udløbet. Ole Carsten Pedersen, Merja Aarnio og Peter Nør-
resø blev genvalgt. Carsten Leth Meilsøe ønskede kun at genopstille som suppleant. Ernst 
Bührmann blev valgt i stedet for Carsten Leth Meilsøe.

Juniormedlemmerne Anders Brandt-Jacobsen og Else Lerstrups valgperiode var udløbet. 
De blev begge genvalgt.
Seniorsuppleant Anne Kokholm Thomsens valgperiode var udløbet. Hun blev genvalgt. 
Bestyrelsen stillede forslag om en ekstra seniorsuppleant og Carsten Leth Meilsøe blev 
valgt til denne post.
Revisorerne Benedikte Wanscher og Stine Brandt blev genvalgt. Revisorsuppleant Carsten 
Keller Bruun blev også genvalgt.

7. Eventuelt
Der blev spurgt til bestyrelsens planlagte aktiviteter for etablering af  kajaksektionen. Ernst 
Bührmann og Otto Graham redegjorde for dette, herunder planer og ansøgning hos kom-
munen for etablering af  et kajakopbevaringsskur i forlængelse af  klubhuset.
Der blev spurgt til bestyrelsens holdning til klubhusanvendelse udenfor sejlsæsonen. For-
manden redegjorde for det aktuelle klubhusreglement og at bestyrelsen indtil videre havde 
lagt en relativ stram linie for at bevare klubhuset i ordentlig stand. Bestyrelsen ville dog til 
enhver tid være lydhøre overfor medlemmernes ønsker, og hilser i den forbindelse vinter-
aktiviteter i klubhuset velkomne.

Til sidst redegjorde Otto om klubbens deltagelse i Havnerådet og Rørvig lokalråd.

Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden.

For referat: Niels Elmo Jensen
Virum, den 30. oktober 2007

Søndagsbuffet
kl. 12-16 kr. 98,-

Bordbestilling tlf.: 59 91 99 50

Frisk fisk hver dag

Mulighed  for overnatning



Nørrevangsvej 23 - 4581 Rørvig
59 91 94 74  /  21 71 58 36
www.rørvigvvs.dk

Aktivitetsplaner  

Aktivitetsplan, forår 2008 

Marts (Påskeferien) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 

To. 20    
Fr. 21 14.00 Informationsmøde om kajakaktiviteter Otto Graham 
Lø. 22    
Sø. 23    

12

Ma. 24    

April (Storebededagsferien) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
16 Fr. 18    
 Lø. 19 14.00 

14.30 
Standerhejsning 
Kaffe og orientering om årets aktiviteter 

Ole Brix 
Niels Elmo 

 Sø. 20    

Maj (Kristi himmelfartsferien) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
18 To 1    
 Fr 2    
 Lø. 3    
 Sø. 4    

Maj (Pinseferien) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
19 Lø. 10 10.00 

14.00 
14.00 

Klargøring af optier og laser 
AK ledermøde m. kursus i nye motorer 
Juniormøde 

Claus Brandt 
Ole Brix 
Niels/Else 

 Sø.11 10.00 Klargøring af optier og laser, hvis behov Claus Brandt 
 Ma.12    

Juni (Grundlovsdag) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
23 to. 5    
 Fr. 6    
 Lø. 7 14.00 Åbent hus arrangement Ole B/Niels Elmo 
 Sø. 8    

Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
26 Sø. 29 10.00 Stjernesejlads  

Aktivitetsplan, Skolesommerferien 2008 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 

Ma 30 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf / Optagelse af nye medlemmer  
Ti 1 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf  
On 2 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf  
To 3 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 4 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf  
Lø 5 14.00 Åbent hus arrangement Ole Brix/Niels E 
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Sø 6 10.00 Stjernesejlads  
Ma 7 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf / Optagelse af nye medlemmer  
Ti 8 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 9 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 10 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 11 9.00 
10.00

Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Diplomsejlerprøve

Lø 12   
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Sø 13 10.00 Stjernesejlads  
Ma 14 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf /Optagelse af nye medlemmer  
Ti 15 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 16 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 17 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 18 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
Lø 19 10.00 Skansetur 
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Sø 20 10.00 Stjernesejlads  
Ma 21 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf/ Optagelse af nye medlemmer  
Ti 22 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 23 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 24 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 25 9.00 
10.00
17.00

Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Diplomsejlerprøve 
Nakkehagetur, afgang

Lø 26 12.00 Nakkehagetur, forventet hjemkomst  
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Sø 27 10.00 Stjernesejlads  
Ma 28 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf / Optagelse af nye medlemmer  
Ti 29 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 30 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 31 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 1 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
Lø 2   
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Sø 3 10.00 Stjernesejlads  
Ma 4 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf / Optagelse af nye medlemmer  
Ti 5 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 6 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 7 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 8 9.00 
10.00

Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Diplomsejlerprøve

Lø 9 10.00 Klubmesterskaber for joller Otto Graham 
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Sø 10   
Ma 11 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf / Optagelse af nye medlemmer  
Ti 12 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
On 13 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
To 14 9.00 

18.00
Dagl. Sejlads, optier, laser, surf 
Grillaften i klubhuset 

Fr 15 9.00 Dagl. Sejlads, optier, laser, surf
Lø 16   

33

Sø 17 10.00 Stjernesejlads????  



                   
       
   

                   

GARANTI PÅ KVALITET 

Malerfirma ApS 

Skebjergvej 33-hal  9 
2765 Smørum 
Telefon: 44822890 
Telefax: 44822891 

cf@nybo-
malerfirma.dk 

Standernedhaling 
Standernedhalingen fandt sted lørdag den 
20. oktober. Der var et pænt fremmøde, og 
vejret var for en gangs skyld skikkeligt. For-
manden takkede de aktive sejlere og ledere 
for en god sæson. Niels uddelte diplomer fra 
sejlerskolen og ønskede de dygtige sejlere til 
lykke. Otto uddelte vandrepokalerne til klub-
mestrene som er Opti A: Vicktor K. Hansen, 
Opti B: Christian Nøhr og i Opti C: Ditlev 
K. Hansen. I Laser Michael K. Hansen.  
Formanden uddelte herefterRørvig Auto- og 
Marineservice pokalen som ’Årets Røsser’ 
til Ulla Bornø for hendes store indsats som 
”tørfisk” for alle de unge. Af  klapsalverne at 
dømme et populært valg. Thomas de Stop-
pelaar fik en gave i form af  glas og karaffel 
samt ”noget” at hælde i for sit store arbejde 
med at tegne, projektere og føre tilsyn med 
opførelsen af  det nye klubhus. Han modtog 
gaven og det brusende bifald med sin sæd-
vanlige beskedenhed.

Der blev så råbt hurra for klubben, og 
standeren blev med det efterhånden rituelle 
besvær halet ned. 

Ole Brix Andersen

Klargøring af joller
Normalt foregår klargøringen af  joller i forbindelse med påsken. Dette vil ikke være tilfæl-
det i år, thi påsken falder meget tidligt. Vi har derfor rykket klargøringen til pinsen. således 
at vi mødes lørdag den 10. maj kl. 10:00

Jollerne skal vaskes, polers og gennemgås for eventuelle skader. svær og ror checkes samt 
sikres at de passer til de rette både.  Opdriftsmidlerne tilses og afprøves. Sejl og master 
efterses. Sikre at øser og skøder forefindes til samtlige både. Kl. 12.30 er der frokost

Klargøringen burde ikke tage lang tid, da sejlene allerede er rigget til. Dette skal dog ikke 
afholde nogle fra ikke at deltage, jo flere vi er jo hurtigere bliver vi færdige. 

Vel mødt til en ny sæson i RØS

Claus

Alt godt til grillen

En frossen forsamling fejrer afslutnin-
gen på sæsonen.

Glade diplommodtagere.

Ulla Bornø høster velfortjent bifald...

... ligesom Thomas de Stoppelaar.

Aktivitetsplan, Sensommer og efterår 2008 

August 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
34 Lø. 23 10.00 Klubmesterskab, kølbåde Merja 
 Sø. 24    

September 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
36 Lø. 6 10.00 Afrigning, Optier, laser Claus Brandt 
 Sø. 7    

Oktober (Efterårsferien) 
Uge Dato tid Aktivitet AK-Leder 
42 Lø. 18 14.00 

18.00 
Standernedhaling, generalforsamling 
Halloween fest 

Claus Brandt 

 Sø. 19    



                   
       
   

                   

GARANTI PÅ KVALITET 

Malerfirma ApS 

Skebjergvej 33-hal  9 
2765 Smørum 
Telefon: 44822890 
Telefax: 44822891 

cf@nybo-
malerfirma.dk 

Nyt fra RFR-Rørvig Foreningsråd 
(tidligere Rørvig Lokalråd)

Da lokalrådet ikke har nogen tilknytning til kommunen eller politiske organer blev det 
besluttet på den stiftende Generalforsamling at ændre navn til Rørvig Foreningsråd (RFR).
Foreningen har et forretningsudvalg på 5 personer, som er Bjarne Østrup, Bevaringsfor-
eningen, Troels Brandt, Naturfredningsforeningen, Anne Bornø, Sommerhusejerne, Otto 
Graham, RØS og som formand Ole Lentz, Handels- & Håndværkerforeningen.
Den første opgave har været arbejdet med forslag til en ny lokalplan for Rørvig By og 
omegn. Lokalplanen trænger til en gevaldig opstramning, og kommunen arbejder med 
lignende projekter andre steder, ligesom vi har kritiseret kommunen for hidtil at give alt for 
mange dispensationer i.f.m. med byggerier.
Forslag til ny lokalplan er fremsendt til kommunen og byrådets medlemmer og pressen. 
Indenfor en overskuelig fremtid vil en ny lokalplan komme til høring. Den gamle vil gælde 
indtil da, uden at man dog skal forvente at få nogen dispensationer. 
RFR har også et Havneudvalg som sammen med havnens brugerråd har en fælles arbejds-
gruppe, der arbejder med: ” Rørvig Havns fremtid”.

Otto Graham

Nyt fra brugerrådet ved Rørvig Havn
I sidste nr.  af  Agterspejlet fortalte jeg lidt om brugerrådets opgaver. Hvis i ikke allerede 
har konstateret det, vil i opleve at der sker en masse ting på havnen. Her skal nævnes de 
vigtigste:
”Tivoli-pladsen” indrettes som P-plads. Der vil blive direkte indkørsel fra Toldbodvej
og udkørsel ved Lodsstien.  Det skulle gerne mindske trafikken på selve havnen væsentligt.
Loppemarkedet vil blive flyttet til østlige del af  P-pladsen på havnen. Dv.s. fra det gamle 
klubhus og udefter, samt på havnepromenaden.
Der vil blive opsat blomsterkasser som markering, og planen er helt at forbyde parkering 
på denne del.  Kun af- & pålæsning tillades af  hensyn til bådejere.
Store renoveringsarbejder – bl.a. kystsikring ved havnepromenaden, spunsvæg på nok-
ken m.m.
Ny nedkørsel til det indvendige slæbested med bom. Ud for bådeværftet.
Billetautomat til gæstesejlere, så havnepenge kan betales uanset om personale er på 
plads.
Før sæsonen vil slæbestedet ved flydebroen blive repareret.
I øvrigt kan det oplyses at havnen har  62 både på venteliste, og at 4.518 
gæstesejlere(registrerede) besøgte havnen i 2007, mod 5.176 i 2006, nedgangen skyldes 
formentligt vejret.

Otto Graham

Lodsoldermandsgården
På et af Danmarks smukkeste steder.

Oplev ægte idyl og charme i den
gamle lodsgård fra 1600-tallet. Sejlere

kan i højsæsonen bestille sig til
hotellets morgenbuffet.

5 dobbeltværelser med egen
indgang og bad.

Restaurant med åbent køkken
og servering både inde og ude.

Café i rosenhaven.
Slyngelkro alle sommeraftner

tlf.: 59 507 500         30 23 10 40
Mail: kontakt@lods.dk

www.lods.dk

Rørvig havn         Hotel           Restaurant



Kajaksektionen
Vedrørende kajakaktiviteterne er der måske nogle, der har stillet sig spørgsmålet om den 
nystartede Rørvig Kajakklub og forholdet mellem den og RØS. Kort fortalt vedtog RØS 
at gå aktivt ind i at skabe gode forhold for kajakroerne i klubbens regi, og på sidste ge-
neralforsamling foreslog bestyrelsen indvalgt et bestyrelsesmedlem – Ernst Bührmann, 
som har lang tids erfaring med kajaksporten - med særligt henblik på at etablere kajak-
sektionen. Det viste sig imidlertid i løbet af  vinteren, at han havde andre forventninger 
til kajaksporten som en del af  RØS. Han ønskede en selvstændig status kun med et fælles 
forretningsudvalg og klubfaciliteter, altså en klub i klubben. Desuden var der uenighed om 
sikkerhedsreglerne, hvor bestyrelsen stod fast på – i overensstemmelse med Søsportens Sik-
kerhedsråd – at kajakroere skal anvende redningsvest hele sæsonen, ligesom jollesejlerne 
og windsurferne. Som konsekvens valgte Ernst Bührmann at nedlægge sit bestyrelsesman-
dat og tage initiativet til at starte en selvstændig kajakklub i Rørvig. Carsten Meilsøe er 
herefter genindtrådt som fuldt medlem af  bestyrelsen.

Bestyrelsen fortsætter sam-
men med de tilbageværende 
kajakroere bestræbelserne 
på at skabe rammerne for en 
god integration af  kajak-
roerne i RØS. Vi mener 
at have et godt tilbud til 
kajakroerne med en etab-
leret klub, et velfungerende 
klubhus og mulighed for at 
opbevare kajakkerne på hav-
nen på et stativ, som gerne, 
når disse linier læses, skulle 
være opstillet på vestsiden af  
klubhuset ved grejrummet. 
Vi havde egentlig håbet at 
kunne bygge et kajakskur, 
og vi har byggetilladelse til 
det fra kommunen. Men 
så længe vi ikke har kunnet 
finde sponsorer til det, sætter 
vi tæring efter næring og star-
ter med stativet. Huset kan så 
vokse op omkring det, når vi 
har råd til det.

Ole Brix Andersen

Totalforsikret
V/ Søren Christensen
www.skovhugger.dk

soren@skovhugger.dk

59 91 87 04
Mobil 40 45 17 05

• Træfældning
• Flisning af grenaffald
• Brændeflækning
• Stubfræsning
• Topkapning
• Grenknusning
• Havearbejde

• Græsslåning
• Fliselægning
• Grøftegravning
• Nedrivning af 

sommerhuse
• Rep. og vedlige-

holdelse af grusveje

Forskellige klubeffekter:

Sweatshirt: Begge modeller findes i mørkeblå eller lysegrå 

Klubemblem til at sy på tøjet: Findes med diameter på 8 cm eller 4 cm 

Cap

Vimpel 

Effekterne er udstillet i pokalskabet i klubstuen. Hvis du vil købe, henvend dig til et 
bestyrelsesmedlem og hvis trøjerne ikke findes i din størrelse, kan du bestille hos Merja  
på telefon 4045 4797 eller mail merja@mail.dk

70 kr
75 kr

50 kr

300 kr
300 kr

Kajakinformations-
møde 21/3-08
Dette var en kanon-succes. Vi have 
besøg af  mellem 70 og 80 personer, så 
klubhuset var virkeligt fyldt til sidste 
plads. Vi havde ikke engang stole/so-
faer nok, så ståpladser til en hel del var 
nødvendig. Vi blev taget med “rednings-
vesten nede”, så vi have ikke indmeldels-
eskuverter nok. Det pæne antal vi havde 
gjort klar blev revet væk, så henvisning 
til download fra hjemmesiden og modtagelse af  adresser måtte tages i anvendelse.
 Via Marianne Eks store indsats havde vi fået massiv pressedækning i alle lokalaviserne, 
hvilket også har medført efterfølgende henvendelser fra folk der ikke kunne deltage i mø-
det. Det bliver nu spændende at se hvor mange flere indmeldelser der kommer ? 
Vi har bestilt det første kajakstativ, som kommer i løbet at en uges tid. Det bliver opstillet ud 
for fliserne i “grejenden” af  klubhuset. I første omgang har vi ikke penge til at bygge et ka-
jakhus, så vi starter med stativet. Det kan rumme 8 kajakker. Ved behov vil vi investere i flere. 
Otto Graham

Forskellige klubeffekter:
Sweatshirt: Begge modeller findes i mørkeblå eller lysegrå
Klubemblem til at sy på tøjet: Findes med diameter på 8 cm eller 4 cm
Cap
Vimpel

Effekterne er 
udstillet i pokal-
skabet i klubstuen. 
Hvis du vil købe, 
henvend dig til et 
bestyrelsesmedlem 
og hvis trøjerne 
ikke findes i din 
størrelse, kan du 
bestille hos Merja 
på telefon 
4045 4797 
eller mail 
merja@mail.dk 



Side 1 af 2 

Sportstøj med broderede RØS-mærker

Udvalg og priser
1) Sweatshirt med stort mærke (vimpel eller 14 cm rundt mærke)
på lys eller mørk baggrund    .............................................................	 Kr. 300,00
Ved 14 cm rundt mærke kan der også leveres med undertekst *)
	 Påsyning hvis man selv kommer med beklædning    ......	 Kr. 150,00

2) Sikkerhedsvest for cykling, løb o.s.v. 
med 14 cm rundt mærke (med eller uden undertekst *))   .................	 Kr. 50,00
	 Påsyning hvis man selv kommer med beklædning    ......	 Kr. 30,00

3) 4 cm rundt mærke (badge) med lys eller mørk baggrund    ...............	 Kr. 50,00

4) 8 cm rundt mærke (badge) med lys eller mørk baggrund    ...............	 Kr. 50,00

*)  For kajakmedlemmer 
kan der leveres med under-
teksten: “Kajakafdelingen”

Rørvig 
d. 25. november 2007
Merja Aarnio, 
e-mail: merja@mail.dk	
telefon: 40 45 47 97

Priser er per nov. 2007, og med 
forbehold for maskinhavari.



SOMMER-ÅBNINGSTIDER:

UDLEJNING
REPARATION
SALG

l

HVERDAGE 8-17
LØRDAGE 9-13
SØNDAGE 10-13

Nørrevangsvej 13, Rørvig   pejsegaa@post3.tele.dk   www.pejsegaardenscykler.dk

• KIOSK
• REPARATION AF PLÆNEKLIPPERE
• AUTOSERVICE
• FRISK BAGERBRØD HVER DAG - HELE UGEN

59 91 87 11

I  RØRVIG

Standerhejsning 2008
Selvom standeren i skrivende stund er lagt ned på grund af havari på topmasten, 

skal vi  naturligvis også i år, have  standerhejsning. Det sker:

 LØRDAG den 19. april 2008 Kl.14.00

I forbindelse med kaffen og wienerbrødet prøver vi noget nyt, nemlig:
Orientering om årets aktiviteter kl. 14.30

Har du en båd du vil have døbt, så er det en glimrende lejlighed til det. 
Ring til Otto på 4034 8055-hvis det er tilfældet. 

VEL MØDT ! 

Smedestræde 9, 4581 Rørvig Tlf.: 59 91 80 11

Vi samler på
glade kunderRørvig



RØRVIG
FISK

Oplev stemningen på

        Rørvig
Havn

RØRVIG FISK
APS

Fersk Fisk

Eget Røgeri

Fiskeburgeren

www.roervig-fisk.dk         tlf. 59 91 81 33

Øl fra Rørvig Bryghus
Mad ud af huset


